
Rio Grande do Sul , 19 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4166 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             76 

Altera horário de trabalho de Servidora Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Alterar o turno de trabalho da Servidora Municipal, Leticia 
Aline Fernandes, matrícula nº 4186-6, ocupante do cargo de 
Farmacêutico Bioquímico, com lotação junto a Secretaria Municipal 
da Saude - Contratados Emergenciais, o qual passa a ser o turno da 
manhã, das 7 horas 30 minutos as 11 horas e 30 minutos, a partir de 
17 de setembro de 2025. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 17/09/2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 18 de setembro de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 
 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:4AF55541 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 - TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025  TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá/RS, Verª 
Diogo Bandarro Nogueira com base nos autos ora analisados, 
HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 017/2025 (Processo 
Administrativo nº 023/2025), com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/21, para a Contratação de empresa especializada na 
aquisição de gêneros alimentícios conforme a necessidade da Câmara 
Municipal de Vereadores de Ibirubá/RS (Documento Formalização 
Demanda 023/2025 e respectivo Estudo Técnico Preliminar). 
Contratados: LUCIANO SILVA MAICA, inscrito no CNPJ nº 
28.154.941/0001-07, com valor total de R$ 3.750,60. 
SUPERMERCADO BUDKE LTDA, inscrito no CNPJ nº 
03.171.312/0001-56, com valor R$ 1.849,50. DOLCE AROMA 
COMERCION DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 05.255.838/0001-40, com valor 3.682,00. Ibirubá, 
18 de setembro de 2025. 
 

DIOGO BANDARRO NOGUEIRA 
Presidente 
 

Publicado por: 
Fabiano André Hendges 

Código Identificador:109BAB86 

 
GABINETE DA PREFEITA 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 104/2025 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital de Abertura 

nº 006/2023 e o Edital nº 022/2023 para Contrato 
Temporário conforme Lei Municipal nº 3.210/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF 
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna 
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Concurso 
Público, de acordo com Edital de Abertura n.º 006/2023 e Edital n.º 
022/2023, que homologa o Resultado Final, para preencher 1 (uma) 
vaga de Contrato Temporário conforme Lei Municipal nº 3.210/2025, 
devendo apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 
700, no prazo de 2 (dois) dias úteis. O não comparecimento será 
entendido como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em 
que foram aprovados. A desistência desta vaga de Contrato 
Temporário NÃO muda a sequência de convocação para nomeação de 
vaga do Concurso Público. 
  
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

012999 CAROLINA ZANATA DOS SANTOS PROCURADOR(A) 9º 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 18 de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se e Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:50FAA456 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
236-2025  Processo 363-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa AMANN 
MECÂNICA ESPECIALIZADA LTDA - CNPJ 56.030.939/0001-53, 
para aquisição de materiais e serviços destinados à manutenção 
corretiva do caminhão da frota nº 177, pelo valor total de R$ 7.060,20 
(sete mil, sessenta reais e vinte centavos), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 435-2025. 
  
Ibirubá - RS, 18 de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:7B5F201C 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
237-2025  Processo 364-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa LNA-
COMERCIAL DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA - CNPJ 
91.752.071/0001-04, para aquisição de materiais destinados à 
manutenção corretiva do veículo Fiesta da frota nº 147, pelo valor 
total de R$ 1.390,15 (um mil, trezentos e noventa reais e quinze 
centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras 
e Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 439-2025. 
  


